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ÖZET 

Bu çalışma, muhasebe etiği kapsamında Yalova ilinde ikamet eden muhasebe meslek mensuplarının 

muhasebe etik algı düzeyini ve meslek etiğine olan bakış açılarını tespit etmek amacıyla gerçekleştirilm-

iştir. Araştırma kapsamında Yalova'da ikamet eden 40 meslek mensubuna ulaşılmış, 32'sinden geri 

dönüş sağlanmıştır. Bu bağlamda, uygulanan ankete geri dönüş oranı %80 olmuştur. Elde edilen anket 

verileri ise SPSS programına girilmiş ve rapor edilmiştir. Araştırma için uygulanan ankette 5'li Likert 

Ölçeği kullanılmıştır. Araştırmaya katılan meslek mensuplarının çoğunluğu erkek, 30-39 yaş aralığında, 

fakülte mezunu, SMMM, 15 yıldan fazla tecrübeli ve 50'den fazla mükellefe sahip bireylerdir. Araştırma 

sonuçlarına göre, muhasebe meslek mensuplarının genel olarak etik ve meslek etiği kavramlarına 

duyarsız kalmadıkları ve kendilerini bu konularda sürekli geliştirmeye arzulu bir davranış sergiledikleri 

belirlenmiştir. Birçok noktada etik kurallara uyulduğu, ancak bir takım spesifik konularda etik kurallara 

uygun hareket edilmediği tespit edilmiştir. 

ABSTRACT 

This research was run to determine the ethical perception level and ethics perspective of accounting 

professionals residing in the city of Yalova. For the study, questionnaire forms were sent to 40 accoun-

tants living in Yalova and 32 of them returned the survey sheets. In this context, the return rate of 

questionnaire as the research methodology is 80%. Research data were then entered to the SPSS program 

and reports were received. The research questionnaire used 5-point Likert Scale. Most of the question-

naire respondents were male, between 30-39 years old, had undergraduate degrees, titled CPA, had more 

than 15 years of experience and owned more than 50 clients. According to the results of study, it was 

determined that accounting professionals in Yalova were generally not insensitive to ethics and 

professional ethics concepts. They were mainly trying to improve themselves concerning the ethical 

issues. It is detected that, accounting professionals follow ethical principles at several points. But, ethical 

guidelines are disregarded on some specific subjects. 
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1. GİRİŞ 

Etik kelimesi Yunanca karakter manasına gelen 'ethos' kelimesinden gelmektedir. 'Ethos' 

kelimesinden türetilen 'ethics' kavramı ise ideal ve soyut olanı incelemekle meşgul olan bir felsefedir. 

Etik iyi-kötü, doğru-yanlış gibi doğuştan gelen veya sonradan edinilen manevi değerleri inceler. Etik 

temelde insanların tüm davranışlarının ve hareketlerinin sebeplerini, etkilerini diğer bir deyişle 

temelinde ne olduğunu inceler (Aydın, 2002). 

Etik kelimesinin ilk olarak 2500 yıl öncesinde ilk Yunan filozoflarından Aristo tarafından 

kullanıldığı bilinmektedir. İlk kulanım yıllarında işletme yönetimi, işletmecilik, iş ve işçi piyasaları ile 

endüstriyel konularda ahlaki değerleri incelemiştir. Günümüzde aynı koşullar altında eşit fırsatların 

sağlanması, müşteri ile ilişkiler, bilgi teknolojilerinin kullanımı ve çevresel etkenler gibi konularda 

çalışma alanı oluşturmaktadır. Günümüz de etik, erdem ve dürüstlük merkezli bir teori olmuştur 

(Toraman ve Akçan, 2003). 

Etik kavramının felsefeciler tarafından yapılmış pek çok tanımı vardır. Bunlardan en yaygın 

olanına göre etik, bireylerin toplumsal ilişkiler çerçevesinde nasıl bir hayat istediğinin ve bunun nasıl 

gerçekleşeceğinin araştırılmasıdır (Kırel, 2000). 

Literatürlerde etik kavramı ile ahlak kavramı birbirine karıştırılmaktadır. Etimolojik yapısı 

itibari ile aynı kökten gelmekte olan ahlak kavramı Arapça 'hulk' kelimesinden türetilmiştir. Hulk, 

hakların çoğulu anlamına gelmektedir. Hulk, karakter, mizaç manalarına gelmektedir. Bireyin kişisel ve 

toplumsal davranışlarını inceleyerek kurallar koyar. Etik ise bir nevi ahlakın felsefi olarak incelenme-

sidir. Etik daha çok bireyin sergilediği davranışların yapılıp yapılmaması üzerinde fikirler sunar 

(Oyman, 1999). 

Etik ve ahlak kavramları kapsamından yola çıkılarak, etik hakkında belirli bir meslek 

grubunun, meslekle ilişkili olarak oluşturduğu kurallardır yargısına varılabilir. Bu kuralların kısıtlayıcı 

yaptırımları vardır. Meslek gruplarının eğilimlerini belirlerken yetersiz ve ilkesiz olanları dışlar. Meslek 

içi rekabeti düzenler ve hizmet standartlarını koruyarak mesleki ilkelerin ayakta tutulmasını ister (Beren, 

2001). 

Meslek etiği, bir mesleğin uygulanışı aşamalarında sergilenen tavır ve davranışların toplum 

yararı gözetilerek uygulanması olarak da tanımlanmaktadır. Meslek etiğinin kuralları evrenseldir. 

Meslek mensubu dünyanın neresinde olursa olsun bu kurallara uymak zorundadır. Meslek etiğinin 

temelinde meslek mensubunun diğer insanlarla ilişkisi yatar. Bu ilişki meslek mensuplarının birbirleri 

ile olan kişisel ilişkisini de belirli kalıplar çerçevesinde sınırlar ve yönlendirir (Aydın, 2002). 
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